SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Sexta-feira, 08 de março de 2019             Ano III | Edição nº 295   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 5416 , DE 07 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257DECRETO Nº 5416 , DE 07 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257DECRETO Nº 5416 , DE 07 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257DECRETO Nº 5416 , DE 07 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AVARÉ, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0002 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

33 14.000,0004.122.7001.2329.0000 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 16 JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR

141 18.000,0005.153.8003.2269.0000 MANUT. DA JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0108 02 FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL

1037 10.000,0008.244.4015.2505.0000 IGD-SUAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 030 PAVARE-FMAS IGD-SUAS

0533 04 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA

2164 50.000,0015.451.5003.2173.0000 CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

2218 10.000,0026.782.5003.2175.0000 CONSERVACAO DE ESTRADAS VICINAIS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$102.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

102.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Sexta-feira, 08 de março de 2019             Ano III | Edição nº 295   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

DECRETO Nº 5416 , DE 07 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257DECRETO Nº 5416 , DE 07 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257DECRETO Nº 5416 , DE 07 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257DECRETO Nº 5416 , DE 07 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2019

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS02 00

31 -14.000,0004.122.7001.2329.0000 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 PROCURADORIA JURIDICA02 00

82 -18.000,0004.062.7003.2610.0000 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL08 01

992 -10.000,0008.244.4010.2313.0000 MANUT.DO  CRAS - CENTRO DE REF. DE  ASSIST.SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 024 FNAS - PISO BASICO FIXO (PBF)

04 DEPTO DE REPAROS E MAUNTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS33 02

2090 -60.000,0004.122.7001.1132.0000 AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO P/TRANSPORTE DE MÁQUINAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-102.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

DAYANE PAES SILVA LEITE
CONTADORA

327.100.738-11 AVARÉ, 07 de março de 2019

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL  DA FAZENDA

021.090.538-79

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

299.164.958-58

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Sexta-feira, 08 de março de 2019             Ano III | Edição nº 295   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

3

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Outros atos

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE
INSCRIÇÕES PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO
-  EDITAL N.º 02/2019

Francisco Barreto de Monte Neto, Presidente da
Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, torna público o presente edital de prorrogação
do período de inscrições conforme segue:

Considerando que o período de inscrições do presente
processo seletivo ocorreu em meio ao feriado de Carnaval;

Considerando a necessidade de proporcionar a
oportunidade de participação no processo seletivo em
tela ao maior número possível de estudantes;

DETERMINA a prorrogação do período de inscrições
até as 17 horas do dia 11 de março de 2019, mantendo-se
inalterados todos os demais termos constantes no edital
nº 01/2019.

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré,
aos 07 de março de 2019.

FRANCISCO BARRETO DE MONTE NETO

Presidente

		2019-03-08T07:35:45-0300